
Příloha č. 6 k SM/115/ZK 

 

 

 1 

Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu Jihočeského kraje 

 
 

 I.  
ÚDAJE O ŽADATELI 

 

Název žadatele (právnické osoby): Pedagogicko-psychologická poradna, České Budějovice, 
Nerudova 59 

Sídlo žadatele: Nerudova 59, 370 04 České Budějovice 

IČO: 75050072 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce žadatele: Mgr. Pavel Vácha, ředitel  

   

 
 

II.  

POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE A/NEBO NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

 
 

Účel, na který má být dotace a/nebo návratná finanční výpomoc použita: Finanční prostředky budou 

použity na realizaci projektových aktivit. 

Název projektu: Implementace Dlouhodobého záměru Jihočeského kraje 

Dotační titul: Výzva č. 02_23_018 Akční plánování v území – IDZ, Operační program Jan 

Amos Komenský (OP JAK) 

Datum zahájení a ukončení projektu (tj. doba, do které má být dosaženo účelu, na který je návratná 

finanční výpomoc poskytnuta): 01.01.2024 – 31.08.2028 

Místo realizace projektu: Jihočeský kraj 

Celkové výdaje projektu: 142 857 175,00Kč 

Celkové způsobilé výdaje projektu: 141 657 175,00Kč  

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu: 1 200 000,00Kč 

Výše dotace z dotačního titulu EU a státního rozpočtu:   127 491 457,50 Kč, tj. 90 %  

Výše povinného spolufinancování:      14 165 717,50 Kč, tj. 10 % 



Příloha č. 6 k SM/115/ZK 

 

 

 2 

Zdůvodnění žádosti: (stručný obsah projektu, cíle projektu, plánované aktivity, zdůvodnění potřebnosti 
projektu, výstupy, projektoví partneři (případně rozveďte v příloze, max. 1 strana)) 

 
Cílem projektu je zlepšení kvality vzdělávání na území Jihočeského kraje, ke kterému dojde podporou 

implementace aktivit a opatření naplánovaných v Dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy Jihočeského kraje na roky 2024-2028. Dále je cílem zvýšení kvality vzdělávání na území kraje 

prostřednictvím realizace opatření naplánovaných v ročním akční plánu Jihočeského kraje (KAP III).  

Do realizace projektových aktivit budou zapojené 3 partnerské subjekty, a to Jihočeská hospodářská 
komora; Pedagogicko-psychologická poradna, České Budějovice, Nerudova 59; Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7. 

Vzhledem k tomu, že realizace projektu začne již v roce 2024 a přepokládáme, že 1. zálohová platba 

bude poskytnuta  MŠMT až v roce 2025, je nutné předfinancování způsobilých výdajů z rozpočtu 

Jihočeského kraje. 

 

Předpokládaná lhůta pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků – 30.11.2027 

Požadovaná výše návratné finanční výpomoci  

na předfinancování způsobilých výdajů projektu           7 750 000,00 Kč 

 
 

Žadatel tímto prohlašuje, že v případě poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského kraje bude podávat žádosti o proplacení 

uskutečněných způsobilých výdajů dle harmonogramu stanoveného ve smlouvě o poskytnutí dotace  
z příslušného dotačního titulu EU a po přijetí příslušných prostředků na svůj účet je bude vracet 

zřizovateli dle podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Jihočeského kraje.  

  

 
 

 

 
 

 
Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuje žádné okolnosti důležité pro 

posouzení žádosti. 

 

Datum: 10. října 2023 

 

Podpis statutárního zástupce žadatele nebo osoby oprávněné jednat za žadatele: 

(V případě zastoupení na základě plné moci je nutno přiložit i příslušnou plnou moc.) 

 

 

Razítko žadatele: 
 

 


		2023-10-10T09:00:29+0200
	Mgr. Pavel Vácha




